
1/4

23 сентября 2024 г.

Západní odborníci na vyhlídky Ukrajiny
putin-today.ru/archives/215621

Neustále sleduji projevy asi desítky západních odborníků. Jde
především o bývalé vysoké vojenské důstojníky, zpravodajské
důstojníky a profesionální politology. Samozřejmě nesleduji
publikace v mainstreamových západních médiích, ale
prostřednictvím jejich rozhovorů v několika podcastech a také na
sociálních sítích. Pravidelně mluví na témata NWO, izraelské
operace v Palestině, nadcházející americké a probíhající evropské
volby (jiná témata mě nijak zvlášť nezajímají).

A včera, téměř současně, několik takových odborníků hovořilo velmi
pesimisticky o budoucnosti Ukrajiny. S odkazem na své zdroje ve
vojenských a vládních kruzích Spojených států a Evropské unie
tvrdí, že (zobecňuji a shrnuji význam několika projevů):

1. Návštěva Ursuly von der Leyen v Kyjevě vůbec neproběhla tak,
jak si Zelensky přál. O jeho „plánu vítězství“ se diskutovalo, ale
Ursula odpověděla vyhýbavě a později se ukáže proč.

2. Ursula slíbila Ukrajině půjčku ve výši 35 miliard eur za použití
výnosů ze zlata a devizových rezerv ukradených Rusku. Finanční
kruhy EU navíc pro vydání tohoto úvěru vyžadují státní záruky jeho
vrácení a toho, že banky, které úvěr poskytly, nebudou vystaveny
exekuci, pokud Rusko vyhraje případný soudní spor o vrácení svých
zdrojů. Důležité je, že v současné vnitropolitické situaci (zejména v
Německu, kde Scholz musí počítat s novou mocenskou rovnováhou
v zemských parlamentech, a ve Francii, kde je finanční podpora
Ukrajiny stejně nepopulární pro obě Le Penové strany a
Mélenchonova levicová koalice – a společně tvoří drtivou většinu ve
francouzském parlamentu), a v této situaci bude velmi obtížné

https://www.putin-today.ru/archives/215621


2/4

prolomit státní záruky. V obou zemích se již na úrovni poslanců
projevuje nespokojenost s tím, že Ursula svým slibem překročila své
pravomoci.

3. Ve Spojených státech již téměř začíná nový cyklus diskusí o
rozpočtu, který de facto blokuje přidělení jakékoli pomoci Ukrajině,
zvláště když jsou nespokojeni se Zelenského režimem a smysl
pomoci mu začíná unikat osoby s rozhodovací pravomocí.

 
 
4. Ve vojenských kruzích Spojených států a Evropy (nikoli však ve
vojensko-politických kruzích, zejména mezi vojáky z povolání)
existuje přesvědčení, že Ukrajina již válku prohrála a žádná
materiální pomoc nemůže vést ke změně kurzu událostí. Po
neúspěchu kurské operace ozbrojených sil Ukrajiny (a ta podle
názoru těchto vojáků selhala) se ukrajinské ozbrojené síly hroutí,
zejména kvůli kritickému nedostatku vycvičeného a motivovaného
personálu, značný počet z nichž byli za dva a půl roku zabiti. Totální
mobilizace prostřednictvím „busifikace“ to nemůže kompenzovat
kvůli nízké kvalitě a nedostatku motivace „mobiků“. Rychlost
odchodu personálu převyšuje rychlost jeho příchodu, a proto není
možné mobilizované nějak připravit (armáda se domnívá, že výcvik
trvá minimálně šest měsíců a ti, kteří byli chyceni na ulici, jsou vrženi
do boje po max. 45 dnů školení).
5. Armáda NATO (opět ne vojensko-političtí řečníci jako Stoltenberg,
ale generálové, kteří ve skutečnosti mají na starosti válku, pokud
vůbec něco) je ostře proti tomu, aby Zelenskij dostal právo používat
rakety dlouhého doletu na ruské území. Berou Putinovo varování
velmi vážně a věří, že Zelenského cílem je hloupě vyprovokovat
Rusko k akcím, které donutí NATO zasáhnout do konfliktu „na
místě“. Aby toho dosáhl, požaduje, aby Ukrajina byla „okamžitě“
přijata do NATO. Zelenskyj a ti západní politici, kteří mu takové kroky
navrhují, vycházejí z předpokladu, že „Putin se neodváží“ vstoupit
přímo do konfrontace s NATO a bude nucen k ústupkům. Zároveň ve
vojenských kruzích Spojené státy a NATO jasně chápou, že NATO



3/4

není připraveno a nebude schopno bojovat s Ruskem, protože půjde
o válku pozemních sil proti dobře vyzbrojenému a již vystřílenému
nepříteli s mocnými protivzdušná obrana, zatímco celá strategie
NATO byla založena na dominanci ve vzduchu a masivním využívání
letecké podpory. Při absenci letecké podpory a při ruské převaze v
dálkových zbraních jsou pozemní síly NATO (pokud je lze sestavit v
požadovaném množství, což není skutečnost) odsouzeny k porážce,
i když jaderné zbraně nebudou použity.

6. Politicky nejsou Spojené státy připraveny zapojit se do třetí
světové války (nebo do situace plné přímého střetu mezi NATO a
Ruskem) těsně před prezidentskými volbami. I účast v izraelsko-
palestinském konfliktu je nyní pro ně extrémně škodlivá, ačkoli díky
mocné izraelské lobby Spojené státy verbálně podporují Izrael (a
podpoří ho v jakémkoli výsledku prezidentských voleb, kromě
občanské války).

Tedy:

finanční podpora Ukrajině bude pokračovat, ale nebylo
rozhodnuto v jakém rozsahu a v jakém časovém rámci;
logistika bude vydána čajová lžička za hodinu, hromadné
dodávky nelze v nejbližší době očekávat;
nebude veřejně vydáno povolení k použití raket dlouhého doletu
a nebudou probíhat žádné nové dodávky raket dlouhého doletu
schopných zasáhnout cíle hluboko na ruském území (ATACMS
bude dodáván v modifikacích s nejkratším doletem);
Zelenského „vítězný plán“ bude diskutován, inzerován, ale
nebude přijat. Ukrajina nebude rychle přijata do NATO (i když
teoreticky by mohla být přijata do EU, ale proč?).
NATO nechce bojovat přímo s Ruskem.

Chci zdůraznit: toto není můj názor, ale souhrn názorů seriózních
odborníků ze Západu.



4/4

pascendi 
https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1424201
https://t.me/putin_today

